
 

1 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

  

DOPRAVNÍ SPOLEČNOST ÚSTECKÉHO KRAJE, 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
  



 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

za rok 2021 

 
Dopravní společnosti Ústeckého kraje, 

příspěvkové organizace 

 

 

 

Hlavním účelem, pro který byla organizace zř ízena, je plnění funkce 

vnitřního dopravce Ústeckého kraje, který zaj išťuje dopravní obslužnost 

Ústeckého kraje poskytováním veřejných služeb v přepravě cestuj ících 

na základě smluv o  veřejných službách v přepravě cestuj ících dle zákona 

č.  194/2010 Sb., o veřejných službách v  přepravě cestuj ících a o změně 

dalších zákonů, ve  znění pozdějších předpisů . 

  



 

4 

 

Obsah 

1. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ............................................................................... 5 

2. ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE ORGANIZACE ................................................................... 7 

3. SLOŽENÍ ORGÁNU SPOLEČNOSTI V PRŮBĚHU ROKU 2021 .......................................10 

4. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI V ROCE 2021 .........................................11 

5. ZÁKLADNÍ KONTAKTY ................................................................................................12 

6. ZPRÁVA O ČINNOSTI SPOLEČNOSTI A STAVU JEJÍHO MAJETKU .............................13 

6.1. FINANČNÍ POZICE ..................................................................................................13 
6.2. DOPLŇKOVÁ ČINNOST ...........................................................................................15 
6.3. STAV MAJETKU ......................................................................................................16 
6.4. ÚDAJE O DŮLEŽITÝCH SKUTEČNOSTECH .....................................................................16 
6.5. PŘEDPOKLÁDANÝ VÝVOJ V ROCE 2022 ...................................................................16 
6.6. PROVOZNĚ – TECHNICKÉ UKAZATELE ........................................................................17 
6.7. STAV VOZOVÉHO PARKU A INFRASTRUKTURY ..............................................................18 
6.8. STAV NEPRAVIDELNÉ DOPRAVY ...............................................................................18 
6.9. PRODEJ JÍZDNÍCH DOKLADŮ ...................................................................................19 
6.10. PERSONÁLNÍ OBLAST ..............................................................................................20 

7. INFORMACE O ZŘIZOVATELI ORGANIZACE ..............................................................21 

8. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA, VÝROK AUDITORA .......................................................................22 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  



 

5 

 

1. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název: Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace  

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Doručovací  

adresa: Revoluční 3088/26, 400 01 Ústí nad Labem 

Identifikační číslo: 062 31 292 

Právní forma:  Příspěvková organizace 

 

Datum vzniku: 1. července 2017 

Datum zápisu: 2. srpna 2017 

Spisová značka: Pr 1129 vedena u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

 

Zřizovatel 

Název:  Ústecký kraj  

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48,  400 01 Ústí nad Labem 

Identifikační číslo: 708 92 156 

 

Statutární orgán: Ing. MILAN ŠLEJTR – ředitel 

Den nástupu do funkce: 1. listopadu 2017 

 

Způsob jednání: Ředitel jedná jménem organizace samostatně. Podepisování 

za organizaci se děje tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu organizace 

(lze nahradit razítkem), jménu a funkci připojí ředitel svůj podpis.   



 

6 

 

Předmět činnosti:  

1. Poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících v rozsahu, způsobem 

a za podmínek stanovených ve smlouvách o veřejných službách v přepravě 

cestujících. 

2. Zabezpečení dopravní obslužnosti za krizových stavů. 

3. Dispečerské řízení provozu. 

4. Budování, provoz a rozvoj informačních, odbavovacích a platebních systémů 

pro cestující. 

5. Vydávání čipových karet či jiných médií pro odbavení cestujících, prodej jízdních 

dokladů a produktů dopravce. 

6. Provoz informačních kanceláří. 

7. Poskytování informačních služeb dálkovým přístupem a prostřednictvím telefonní 

informační linky. 

8. Provoz mobiliáře dopravní telematiky. 

9. Umísťování zastávkových označníků a jejich příslušenství a provádění jejich 

oprav, údržby a obnovy. 

10. Výlep, umisťování a obnova papírových jízdních řádů na zastávkách. 

 

 

Doplňková činnost: 

1. Silniční motorová doprava osobní. 

  



 

7 

 

2. ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE ORGANIZACE 

 

Vážení cestující Ústeckého kraje, 

vážení obchodní partneři, 

vážené kolegyně a vážení kolegové, 

 

opět se sešel rok s rokem a Dopravní 

společnost oslaví 1. července 2022 kulaté 

výročí své existence v Ústeckém kraji.  

Už to bude 5 let, kdy Vám nabízíme své 

služby pro přepravu do zaměstnání,  

do škol, k lékaři, za nákupy a různými 

aktivitami, samozřejmě také pak zpět  

do Vašich domovů. Za sebe a naše 

zaměstnance jsem velmi potěšen,  

že těchto služeb stále využíváte, vracíte 

se k nám a jezdíte s námi po nelehké 

době spojené s COVID-19. Děkuji Vám. 

 

Uplynulý rok se nesl v duchu různých událostí v dopravě, a to jak dlouhodobých nebo 

krátkodobých výluk a objížděk, dopravních omezení z důvodu oprav komunikací, atd. 

V letních měsících se na Děčínsku opět rozšiřoval provoz turistických linek 

do zajímavých a vydatně navštěvovaných lokalit této části Ústeckého kraje. Z hlediska 

obsluhovaných dopravních oblastí jsme k poslednímu listopadu ukončili subdodávky 

dvou oblastí (Teplicko a Příměstská doprava Teplice), kde nově jezdí společnost ČSAD 

Slaný s. r. o. V průběhu celého roku jsme obsluhovali vlastními silami Ústecko, Děčínsko, 

Litoměřicko, Dolní Poohří, Lounsko, Žatecko, Bílinsko/Litvínovsko, v rámci subdodávek 

pak Podbořansko a již zmíněné dvě oblasti na Teplicku. Na všech linkách jsme odjeli 

celkem 15.218.679 km, jenž odpovídá 64,4 % z celkového objemu autobusové 

dopravy v Ústeckém kraji.  

K 31. 12. 2021 jsme provozovali celkem 170 dopravních prostředků (autobusů), z toho 

75 vlastních a 95 pronajatých. Detailní přehled o typech, jejich rozložení na střediscích, 

včetně cyklovleků, je uvedeno v samostatném bodě 6.7. Stav vozového parku 

a infrastruktury. 

Od 23. 03. 2021 byla spuštěna nová mobilní aplikace DUKapka pro nákup jízdních 

dokladů. Nejdříve to bylo na jednorázové a jednodenní nezlevněné jízdenky. 

V průběhu roku pak probíhaly přípravy na rozšíření o vícedenní, měsíční a čtvrtletní 

jízdenky, pořád ale plnohodnotné – nezlevněné. Před koncem roku byla tato varianta 



 

8 

 

odzkoušena a spuštěna. Zároveň jsme společně s dodavatelem pracovali 

na zavedení možnosti nákupu zlevněných jízdenek s termínem zahájení jejich prodeje 

na informačních a zákaznických centrech dopravní společnosti v první polovině roku 

2022. 

Mezi hlavní cíle roku 2021 pak patřilo poskytování dopravní obslužnosti dle smlouvy 

s Ústeckým krajem, a to především se zaměřením na kvalitu této služby. Druhým 

neméně důležitým cílem i nadále zůstalo pořízení nových a hlavně vlastních autobusů. 

Na začátku druhé poloviny roku byla podepsána Rámcová dohoda a následně Kupní 

smlouvy se společností ZLINER s. r. o. v rámci veřejné zakázky na nákup až 20 ks 

autobusů Iveco kategorie délky 14 – 16m. Také se podařilo dokončit výběrové řízení 

na nákup až 90 ks autobusů kategorie délky 9,9 až 11m, kdy jejich dodavatelem bude 

společnost OTOKAR OTOMOTIV VE SAVUNMA SANAYI ANONIM ŞIRKETI z Turecka. 

Před koncem roku pak byla vyhlášena veřejná zakázka na nákup až 20 autobusů 

kategorie délky 12,8 až 13,4m, přičemž minimální garantované množství je 

18 autobusů. V případě uzavření všech veřejných zakázek na nejvyšší možné dodávky, 

bude dopravní společnost disponovat celkem 205 ks autobusů. 

V průběhu celého roku jsme se pak těšili na otevření nového Informačního 

a zákaznického centra v krajském městě. Bohužel díky dopadům do firem v rámci 

covidové situace se vlastní realizace celého projektu zbrzdila téměř o jeden celý rok. 

Bude se jednat o zcela nový prostor v centru města, nedaleko původního místa, kde 

pro nás tuto službu zajišťoval od září 2018 místní dopravní podnik, za což mu touto 

cestou ještě jednou děkujeme. V Ústí nad Labem i nadále zůstává v provozu 

informační a zákaznické centrum na hlavním nádraží. 

A na co se můžete jako cestující těšit v roce 2022 ?  

- dne 01. 03. 2022 otevření nového Informačního a zákaznického centra v Ústí 

nad Labem 

- od 01. 04. 2022 integrace vybraných linek do systému Pražské integrované dopravy 

v rámci spolupráce mezi kraji 

- od 01. 05. 2022 spustíme v mobilní aplikaci DUKapka prodej i zlevněných jízdních 

dokladů 

- od 01. 05. 2022 také zprovoznění informačního a zákaznického centra v Klášterci 

nad Ohří 

- do 30. 06. 2022 očekáváme dodávku 20 ks autobusů Iveco délky 14,49m a jejich 

nasazení do ostrého provozu 

- od 01. 07. 2022 začneme zajišťovat dopravní obslužnost na Šluknovsku 

- předpokládáme uzavření Rámcové dohody na další nové autobusy se společností 

OTOKAR OTOMOTIV VE SAVUNMA SANAYI ANONIM ŞIRKETI a následné kupní 

smlouvy 



 

9 

 

- dokončení veřejné zakázky na prozatím poslední nové autobusy kategorie délky 

12,8 až 13,4m a také uzavření Rámcové dohody a Kupních smluv 

-  otevření dalších informačních kanceláří ve Varnsdorfu, Rumburku, Kadani, Mostě   

Jak bylo výše uvedeno, od 01. 07. 2022 zahájíme svoji dopravní činnost na Šluknovsku. 

Na tomto novém středisku se sídlem ve Varnsdorfu bude nasazeno 25 autobusů, 

celkem 56 zaměstnanců, z toho 50 řidičů. Autobusy ročně najedou cca 982 982 km. 

V tuto chvíli se jedná o poslední plánovanou oblast, kde bude působit naše dopravní 

společnost. 

V rámci dalších cílů je záměr zřízení vlastního střediska v oblasti Litoměřic, kde bychom 

chtěli zajišťovat v budoucnu vlastní servisní středisko oprav, haly, sklady, čerpací 

stanici, moderní mycí linku, zázemí pro vedení střediska a pro zaměstnance. I když si 

uvědomujeme, že předpokládaná doba realizace je téměř 7 let, musíme již nyní 

postupně pracovat na uskutečnění i tohoto cíle. 

Tím nejdůležitějším je ale zůstat v očích cestující veřejnosti jako společnost, která 

poskytuje kvalitní a spolehlivé služby, abychom dostáli našemu heslu:  

„S námi se dostanete do Vašeho cíle“ 

 

Víte, že obvod Země podél rovníku je 40 075 km ? 

A že naše autobusy v průměru za den najedou 41 695 km ? 

Každý den tedy objedeme celou planetu – 365x v roce. 



 

10 

 

3. SLOŽENÍ ORGÁNU SPOLEČNOSTI V PRŮBĚHU ROKU 2021 

 

Zřizovatel organizace 

Ústecký kraj 

IČO: 708 92 156 

se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

 

 

Dozorčí rada 

Ing. Jaroslav Vodička Předseda DR 

Ing. Marcel Kollmann Místopředseda DR 

Ing. Thomas Sebastien Müller  Člen DR 

Filip Ušák Člen DR 

 

 

Vedení organizace 

Ing. Milan Šlejtr Ředitel 

Jiří Novotný Dopravní náměstek 

Tomáš Jedlička Technický námětek 

Ing. Richard Bernášek Ekonomický náměstek 

Lena Dvořáková Personální manažerka 

Ing. František Mohacsi, MBA 
Manažer útvaru procesů a 

bezpečnosti 

Ing. Pavel Velký Projektant ICT systémů 

 

  



 

11 

 

4. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLEČNOSTI V ROCE 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RADA

ÚSTECKÉHO

KRAJE

ŘEDITEL

ORGANIZACE

DOZORČÍ

RADA

Asistentka

ředitele

Dopravní 

náměstek

Technický 

náměstek

Ekonomický 

náměstek

Personální

manažerka

Manažer 

útvaru

procesů

a bezpečnosti

Mzdová

účetní

Právník

organizace
Operátor ICT

Projektant

ICT

Dopravní 

referent

Technický 

referent
Rozpočtářka

Asistentka

personálního 

útvaru

Odborný

referent
Správce ICT

Vedoucí 

provozního 

střediska

Skladník

Referentka 

majetkové 

správy - 

specialista VZ

Dispečer

Referentka 

majetkové 

správy - 

přípravář VZ

Uklízečka

Technický 

pracovník

Poradce 

při realizaci VZ

Informátorka

Asistentka 

ekonomického 

útvaru

Pokladní/k
Analytička

zadávání VZ

Finanční 

účetní -

fakturantkaPokladní

Uklízečka

Majetková

účetní
Informátorka

Řidič/ka

Vedoucí 

účtárny 

Hlavní účetní

Uklízečka
Finanční 

účetní

Finanční 

účetní -

pokladní,

fakturantka

Vedoucí 

zákaznických

a informačních 

center



 

12 

 

5. ZÁKLADNÍ KONTAKTY 

Název:  Dopravní společnost Ústeckého kraje,  

příspěvková organizace. 

 

 

Sídlo společnosti: Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO:  062 31 292 

DIČ:  CZ06231292 

Doručovací adresa: Revoluční 3088/26, 401 11 Ústí nad Labem 

e-mail:  podatelna@ds-uk.cz 

web:  www.ds-uk.cz 

číslo datové schránky:  dqtu9y9 

Zákaznické a informační centrum: 

Kontaktní adresa: Revoluční 3111/11, 401 01 Ústí nad Labem 

e-mail:  ZakaznickeCentrum@ds-uk.cz 

Reklamace, pochvaly či podněty: 

e-mail:  info@ds-uk.cz 

 

  

mailto:podatelna@ds-uk.cz
http://www.ds-uk.cz/
http://rejstrik-firem.kurzy.cz/06231292/dopravni-spolecnost-usteckeho-kraje-prispevkova-organizace/datove-schranky/
mailto:ZakaznickeCentrum@ds-uk.cz
mailto:info@ds-uk.cz


 

13 

 

6. ZPRÁVA O ČINNOSTI SPOLEČNOSTI A STAVU JEJÍHO MAJETKU 

6.1. Finanční pozice 

V roce 2021 Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace dopravně 

obsluhovala sedm oblastí vlastními prostředky (Ústecko, Děčínsko, Litoměřicko, 

Lounsko – Lovosicko, Litvínov – Bílina, Dolní Poohří a Lounsko – západ) a jednu oblast 

(Podbořansko) prostřednictvím dodavatele služby.  Dopravní obslužnost v uvedených 

oblastech byla zajištěna na základě Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého 

kraje na vybraných linkách č. 19/SML0660/SoVS/DS za jednotnou cenu dopravního 

výkonu 45,29 Kč/km. Jako subdodávku pro Ústecký kraj zajišťovala dopravní obslužnost 

také v oblastech Teplicko a Příměstská doprava Teplice.   

 

 
 

 



 

14 

 

Organizace v roce 2021 hospodařila s prostředky ve výši 829 mil. Kč s meziročním 

nárůstem téměř 100 mil. Kč. Důvodem vedoucím k nárůstu potřeby prostředků byla 

především skutečnost, že začala nově dopravně obsluhovat středisko Lounsko-západ 

a Podbořansko. Meziročně, tedy došlo k nárůstům všech variabilních nákladů 

souvisejících s nárustem počtu ujetých kilometrů. Z počátku roku příznivá situace 

na trhu s naftou dodávala společnosti naději na pokles ceny dopravního výkonu, 

ale situace se ve čtvrtém kvartálu roku začala obracet a došlo k rapidnímu nárůstu 

nákladů na pohonné hmoty.  

 

 
 

Výnosy, konkrétně tržby z prodeje jízdného, poznamenané pandemií COVID-19 

meziročně mírně vzrostly, ale situace i nadále nebyla stabilizována tak, aby se dostala 

do normálu. Ostatní výnosy též meziročně vzrostly, ale důvodem byla spíše skutečnost, 

že v roce 2021 bylo najeto více kilometrů než v roce 2020.  

 

 
 

0 100 000 200 000 300 000 400 000

Náklady

Spotřeba materiálu

Spotřeba energií

Opravy a udržování

Ostatní služby

Mzdové náklady, odvody

Zákonné sociální náklady

Odpisy

Úroky z úvěru

Pojistné

Ostatní náklady

Náklady 

Rok 2021 Rok 2020

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

Rok 2020 Rok 2021

Výnosy

Výnosy Výnosy z prodeje služeb

Kompenzace prokazatelné ztráty Kompenzace slev na jízdném

Ostatní výnosy Zisk z doplňkové činnosti



 

15 

 

 
 

6.2. Doplňková činnost  

Rok 2021 nebyl pro provoz doplňkové činnosti nijak příznivý vzhledem ke stále trvací 

pandemii, ačkoliv při porovnání s rokem 2020 můžeme hovořit o úspěšném roce. 

Organizace i nadále provozovala jako svou doplňkovu činnost motorovou silniční 

dopravu, dle zřizovací listiny a dosáhla zisku 213 tis. Kč, který pak použila 

na dofinancování provozu hlavní činnosti.  

 

  

1

10

100

1 000

10 000

100 000

Výnosy z prodeje jednotlivého a

časového jízdného

Výnosy ze služeb - jízdné clearing

V
ý
n

o
s

Tržby z prodeje jízdného 
Výnos 2020 Výnos 2021



 

16 

 

6.3. Stav majetku 

V oblasti nákupu hmotného (investičního) majetku došlo oproti roku 2020 k nárůstu 

pořízených kusů, a to zejména v případě odbavovacích zařízení. Organizace ve svém 

účetnictví k datu 31. 12. 2021 eviduje dlouhodobý hmotný majetek v podobě 22 ks 

odbavovacích zařízení, 71 ks autobusů, 14 osobních vozidel a 2 tiskáren, dále pak 12 ks 

cyklovleků a také 2 minibusů, pořízených v prvním kvartálu minulého roku. V průběhu 

roku 2021 organizace dále pořídila 2 ks ojetých autobusů v hodnotě 150 tis. Kč. 

Celková pořizovací hodnota dlouhodobého hmotného majetku organizace 

k 31. 12. 2021 činí necelých 502 mil. Kč. Dlouhodobý drobný hmotný majetek 

podléhající evidenci (s pořizovací cenou nad 500 Kč) organizace k 31. 12. 2021 

vykazuje v celkové pořizovací ceně necelých 8 mil. Kč, dlouhodobý drobný nehmotný 

majetek pak ve výši 274 tis. Kč. 

6.4. Údaje o důležitých skutečnostech 

Údaje o důležitých skutečnostech k nimž došlo mezi datem, ke kterému byla rozvaha, 

výkaz zisku a ztráty a příloha k účetní závěrce pro rok 2021 předány ke schválení mimo 

účetní jednotku a datem předkládání této zprávy: 

- organizace 31. 03. 2022 zaplatila již devátou čtvrtletní splátku a úroky z 1. úvěru 

jehož čerpání bylo k 30. 06. 2020 ukončeno. Z úvěru byly čerpány prostředky 

na pořízení 71 ks autobusů a 1 odbavovací zařízení v celkové pořizovací hodnotě  

485 863 tis. Kč 

- došlo k dalšímu čerpání druhého úvěru na pořízení 15ti autobusů délky 15m 

vč. příslušenství a polepů 

- organizace uzavřela rámcovou dohodu na pořízení max. 90ti nových autobusů 

autobusů   

- organizaci byla  předána zpráva auditora  bez výhrad  

- od 01. 04. 2022 zajišťuje dopravní obslužnost v rámci přepravy cestujících 

na vybraných mezikrajských linkách v okrajových částech Středočeského kraje  

6.5. Předpokládaný vývoj v roce 2022 

Od 10. 07. 2022 organizace začne dopravně obsluhovat středisko Šluknovsko. 

Převezme veškerý provoz včetně informačních kanceláří po předchozím dopravci. 

V průběhu roku 2022 bude postupně zajišťovat provoz informačních kanceláří  

i v oblastech, které dopravně neobsluhuje. 

Rok 2022 bude věnován především snaze o rozšíření vozového parku autobusů.  

Vzhledem k neustále se zvýšující ceně pohoných hmot především nafty, na které  

je provoz dopravy závislý bude organizace neustále hledat možnosti úspor v ostatních 

provozních nákladech.  

Nadále i přes zvyšující se cenu nafty a inflaci bude organizace usilovat o narovnání 

deficitu ve stávajících oblastech, při snaze o vyrovnaný rozpočet, snižování nákladů 

i ceny dopravního výkonu. 



 

17 

 

6.6. Provozně – technické ukazatele 

Od 01. 02. 2021 organizace zahájila provoz v oblastech Lounsko-západ  

a Podbořansko. V těchto oblastech zajišťuje provoz na 19 vnitrostátních linkách  

a  na těchto linkách bylo odjeto za celý rok celkem 1 647 204  km. Dále k 30. 11. 2021 

organizace ukončila provoz v oblastech Teplicko a Příměstská doprava  Teplice.  

Ve všech oblastech Ústeckého kraje, kde zajišťujeme provoz od 01. 01. 2021  

do 31. 12. 2021 (3 mezinárodní linky a 118 vnitrostátních linek), bylo odjeto celkem 

15 218 679 km.  

 

Střediska k 31.12.2021  

 

 Středisko Ústí n.L., Jateční 426, Ústí nad Labem 

- mob.: +420 778 111 353, e-mail: VedouciStrediskaUL(zavinac)ds-uk.cz 

- Dispečink Ústí – tel. +420 778 111 880 

-  

 Středisko Děčín, Uhelná 1, Děčín 

- mob.: +420 778 111 767, e-mail: VedouciStrediskaDC(zavinac)ds-uk.cz 

- Dispečink Děčín – tel. +420 778 111 889 

-  

 Středisko Litoměřice, Na Kocandě 1913/39, Litoměřice 

- mob.: +420 778 110 881, e-mail: VedouciStrediskaLT(zavinac)ds-uk.cz 

- Dispečink Litoměřice – tel. +420 778 112 007 

-  

 Středisko Louny, Hrnčířská 2391, Louny 

- mob.: +420 778 110 882, e-mail: VedouciStrediskaLN(zavinac)ds-uk.cz 

- Dispečink Louny – tel. +420 778 113 007 

-  

 Středisko Bílina, Nábřežní 466 , Bílina 

- mob.: +420 773 740 333, e-mail: VedouciStrediskaBL(zavinac)ds-uk.cz 

- Dispečink Bílina – tel. +420 773 740 331 

  



 

18 

 

6.7. Stav vozového parku a infrastruktury 

V roce 2021 mělo středisko Ústí nad Labem celkem 29 autobusů. Jednalo se 

o 21 autobusů značky Scania CityWide, 1 autobus Mecedes - Benz, 2 autobusy Setra 

416 LE a 5 autobusů značky Solaris Urbino. V dubnu 2021 byly vráceny autobusy Solaris 

Urbino pronajímateli a nahrazeny vozidly Setra 416 LE. 

Středisko Děčín mělo celkem 24 autobusů. Jednalo se o 12 autobusů značky Scania 

CityWide, 7 autobusů značky Solaris Urbino, 1 autobus značky Iveco Dekstra, 

4 autobusy Setra 416 LE a čtyři cyklovleky značky Vezeko R2B1X. Během roku byl 

zapůjčen jeden autobus SOR CN 10,5 z ČSAD Liberec na zajištění linky 406 v oblasti 

Šluknovska. V dubnu 2021 byly vráceny autobusy Solaris Urbino pronajímateli 

a nahrazeny vozidly Setra 416 LE. 

Středisko Litoměřice mělo celkem 54 autobusů. Jednalo se o 28 autobusů značky 

Scania CityWide, 14 autobusů značky SOR 9,5 m, 8 autobusů značky Iveco Crossway 

LE 10,8 m, 4 autobusy značky Setra 415 LE, 1 autobus značky Iveco Dekstra a čtyři 

cyklovleky značky Vezeko R2B1X. 

Středisko Louny mělo celkem 26 autobusů. Jednalo se o 22 autobusů značky Setra 416 

LE, 4 autobusy SOR 9,5 LE. Od 1.2.2021 bylo středisko rozšířeno o oblast Lounsko – 

západ, kde bylo nasazeno 13 vozidel SOR 12CN. Zároveň bylo nasazeno 15 vozidel 

značky Setra 415 LE místo vozidel Setra 416 LE, které byly přesunuty na střediska Ústí 

nad Labem a Děčín místo vrácených vozidel Solaris Urbino. Během roku byly pořízeny 

2 zálohová vozidla, Solaris Urbino 12m a Iveco Citelis z DP Chomutov. Bylo zapůjčeno 

5 vozidel značky SOR CN 10,5 z důvodu odservisování zapůjčených vozidel 

od společnosti Arriva Teplice. 

Středisko Litvínov – Bílina mělo celkem 20 autobusů. Jednalo se o 10 autobusů značky 

Setra 415 LE, 10 autobusů značky Scania CityWide a čtyři cyklovleky značky Vezeko 

R2B1X. 

Přestože v současné době pořizujeme nové autobusy s pohonem na motorovou naftu, 

účastníme se různých odborných skupin a setkání s výrobci autobusů, abychom 

v budoucnu mohli využívat pro dopravní obslužnost v Ústeckém kraji bezemisních 

vozidel – autobusů s vodíkovým pohonem. Plánujeme pořídit až 20 těchto autobusů, 

jejich nasazení v Ústí nad Labem, Litvínově a případně dle rozšíření plnících stanic. 

Výrobci se v tuto chvíli spíše soustředí na městský provoz a požadavek na plně 

nízkopodlažní vozidlo, takže si ještě chvilku musíme počkat, než se začne  s plánováním 

výroby vozidel pro příměstkou dopravu. Ale i tak věříme, že i zde se naplní naše 

očekávání a navíc budou již známy i provozní zkušenosti.    

6.8. Stav nepravidelné dopravy 

Nepravidelná doprava v roce 2021 byla provozována pro Ústecký kraj na základě 

rámcové dohody od 03. 09. 2020. Předmětem zakázky je zajištění dopravy pedagogů, 

žáků i jejich dalších doprovodů při realizaci klíčových aktivit v rámci projektu „Podpora 

polytechnického vzdělávání a gramotností v Ústeckém kraji“ (ÚK IKAP A2), registrační 



 

19 

 

číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017377, kdy nástupní místo bude vždy v Ústeckém kraji 

a cíl vždy v ČR. Přesná adresa přistavení vozidla, cílové místo, termín a případné další 

doplňující informace budou specifikovány v jednotlivých objednávkách. 

V roce 2021 jsme provozovali nepravidelnou dopravu jedním autobusem značky 

Mercedes – Benz Intouro. Na nepravidelné dopravě bylo ujeto 26 365 km. Vzhledem  

k vývoji epidemiologické situaci v ČR a zpřísňujícím se opatřením vlády, byly tyto 

zájezdy obnoveny od 16. týdne 2021. 

 

6.9. Prodej jízdních dokladů 

V roce 2021 organizace pokračovala ve výdeji jízdních dokladů v rámci systému DÚK. 

Integrovaný dopravní systém Dopravy Ústeckého kraje (dále jen „DÚK“) je systém 

zajišťování dopravní obslužnosti v Ústeckém kraji v různých druzích dopravy podle 

jednotných Smluvních přepravních podmínek DÚK  a Tarifu DÚK. Tarif DÚK stanovuje 

výši jízdného, způsob výpočtu jízdného a podmínky uplatňování cen jízdného 

na autobusových linkách veřejné linkové osobní dopravy zapojených do systému 

DÚK, v městských hromadných dopravách měst zapojených v systému DÚK 

provozovaných formou integrovaného dopravního systému a ve vlacích a lodích 

zapojených do systému DÚK.  

Za 1-12/2021 měla organizace Tržby: 

- dle zúčtovacího centra – 153.660.869,- Kč 

- tržby z mezinárodních jízdenek – 319.811,- Kč 

- tržby vyrovnání Labe - Elbe s VVO – 81.205,- Kč 

- tržby z kompenzace státních slev – 67.731.393,- Kč 

  



 

20 

 

6.10. Personální oblast 

Jak bylo již několikrát zmíněno, pořád se naše dopravní společnost rozvíjí a tím se také 

mění počet jejich zaměstnanců. K 31. 12. 2021 jsme měli ve svém evidenčním stavu 

celkem 347 zaměstnanců, z toho 7 zaměstnanců Managementu, 58 THP zaměstnanců 

a početně nejsilnější skupinu 282 řidičů.  

Následující schéma znázorňuje detailněji počet zaměstnanců na jednotlivých 

střediscích a útvarech. Pod skupinou managementu je zařazen ředitel organizace, 

náměstci (3) a manažeři (3). Kategorie THP je tvořena z vedoucích pracovníků, 

účetních, samostatných odborných referentů, dispečerů, technických pracovníků, 

pokladních, informátorek aj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Evidenční počet zaměstnanců ve fyzických osobách: 

 

 

Kategorie: Stav k 31. 12. 2021 

Management 7 

THP 58 

Řidiči hromadné dopravy 282 

Management

7
_______________________________________________________________

______________

THP 19

Středisko
Ústí nad 
Labem

68

řidiči
61

THP
7

Středisko 
Děčín

40

řidiči 
36

THP
4

Středisko 
Litoměřice

a
Dolní Poohří

91

řidiči
81

THP 
10

Středisko 
Louny

75

řidiči
67

THP
8

Středisko 
Bílina

a
Litvínov

43

řidiči 
37

THP
6

Zákaznická
a

informační
centra

4

THP
4



 

21 

 

7. INFORMACE O ZŘIZOVATELI ORGANIZACE 

Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Pr 1129 vedená 

u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sídlo: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, 

PSČ: 400 01, IČO: 062 31 292. 

Zřizovatelem organizace je Ústecký kraj, sídlo: Velká Hradební 3118/48, Ústí nad 

Labem-centrum, PSČ: 400 02 Ústí nad Labem, IČO: 708 92 156. 

Statutárním orgánem organizace je: ředitel, který je jmenovaný a odvolávaný Radou 

Ústeckého kraje.  

Kontrolním a iniciativním orgánem organizace je dozorčí rada. Členy dozorčí rady 

jmenuje a odvolává Rada Ústeckého kraje. Složení dozorčí rady, její postavení, práva 

a povinnosti, jakož i další skutečnosti potřebné pro její činnost jsou vymezeny ve statutu 

dozorčí rady, který schvaluje Rada Ústeckého kraje.  

Mezi Zřizovatelem a Dopravní společností Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, 

byly v účetním období roku 2021 uzavřeny tyto dohody a smlouvy: 

 

 

Název smlouvy Číslo smlouvy IČO Smluvní vztah 

Dodatek č. 12 19/SML0660/SoVS/DS 708 92 156 Smlouva 

Dodatek č. 13 19/SML0660/SoVS/DS 708 92 156 Smlouva 

Dodatek č. 14 19/SML0660/SoVS/DS 708 92 156 Smlouva 

Dodatek č. 15 19/SML0660/SoVS/DS 708 92 156 Smlouva 

Smlouva o převodu bezkontaktních 

čipových karet 
21/SML0733/OS/DS 708 92 156 Smlouva 

Smlouva o bezúplatném převodu věcí 

movitých 
21/SML2098/OS/DS 708 92 156 Smlouva 

Smlouva - Objednání provozu 

autobusu 
21/SML2686 708 92 156 Smlouva 

Dohoda o úpravě vzájemných vztahů 

mezi dlužníkem a ručitelem uzavřená 

ve vztahu k ručitelskému prohlášení ze 

dne 29.9.2021 

292/2021 708 92 156 Dohoda 

Dodatek č. 2 18/SML5353/OS/DS 708 92 156 Smlouva 

Dodatek č. 3 18/SML5353/OS/DS 708 92 156 Smlouva 

Dodatek č. 1  17/SML1635 708 92 156 Smlouva 

  



 

22 

 

8. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA, VÝROK AUDITORA 

 



 

23 

 

 



 

24 

 

 



 

25 

 

 

 



 

26 

 

 



 

27 

 

 



 

28 

 

 

 



 

29 

 

 



 

30 

 

 

 



 

31 

 

 

 



 

32 

 

 

 



 

33 

 

 

 



 

34 

 

 

 



 

35 

 

 

 



 

36 

 

 

 



 

37 

 

 

 



 

38 

 

 

 



 

39 

 

 

 



 

40 

 

 

 



 

41 

 

 

 



 

42 

 

 

 



 

43 

 

 

 



 

44 

 

 

 



 

45 

 

 

 



 

46 

 

 

 



 

47 

 

 



 

48 

 

 



 

49 

 

 



 

50 

 

 

 



 

51 

 

 

 



 

52 

 

 

 


